

RCS : LA ROCHE SUR YON

Code greffe : 8501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LA ROCHE SUR YON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 01278

Numéro SIREN : 822 829 990

Nom ou dénomination : D.V.P. Découpe Viandes Producteur

Ce dépôt a été enregistré le 21/09/2020 sous le numéro de dépôt 10017

D.V.P - Découpe Viandes Producteur
Société par actions simplifiée au capital de 32 000 euros
Siège social : 68, ZI du Bois Imbert, 85280 LA FERRIERE
822 829 990 RCS LA ROCHE SUR YON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2019

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2018

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2018 s'élevant à 15 515,63 euros à l'absorption des pertes antérieures.

L'Assemblée Générale constate que les résultats de l'exercice ne permettent pas de reconstituer les capitaux propres de la Société, lesquels demeurent en conséquence inférieurs à la moitié du capital social.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 JUIN 2019

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Jean-Michel MORANCE



D.V.P Decoupe Viandes Producteur

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2018

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Certifié conforme à l'original.

D.V.P. Découpe Viandes Producteur
Société par actions simplifiée
Au capital de 32.000 Euros
Siège social : 68 Zone industrielle du Bois Imbert
85280 LA FERRIERE
822 829 990 RCS LA ROCHE SUR YON

de 20/08/20

Raison sociale : **D.V.P Decoupe Viandes Producteur**

Adresse : **68 ZONE INDUSTRIELLE DU BOIS IMBERT
85280 LA FERRIERE**

Activité : **Decoupe viandes**

Exercice N : **du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)**

Exercice N-1 : **du 29/09/2016 au 31/12/2017 (15 mois)**

Date de fin de travaux : **11/03/2019**

Informations cabinet

Intervenants > Collaborateur : **SOULLARD EMILIE**

> Expert signataire : **GAUTEUR JOCELYN**

Bureau : **COCERTO LA ROCHE SUR YON**

ATTESTATION

Attestation

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

D.V.P Decoupe Viandes Producteur

68 ZONE INDUSTRIELLE DU BOIS IMBERT

85280 LA FERRIERE

pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

et conformément aux termes de ma lettre de mission en date du 28/10/2016, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	509 354 €
- chiffre d'affaires	1 881 323 €
- résultat net comptable	15 516 €

LA ROCHE SUR YON, le 11/03/2019

Société d'Expertise Comptable

COCERTO LA ROCHE SUR YON

L'Expert Comptable Associé

GAUTEUR JOCELYN

BILAN

BILAN ACTIF

Libellé	Brut	Amortissements et provisions	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement, recherche et dev.	15 207	6 091	9 116	12 157
Concessions, brevets et droits similaires	8 363	3 595	4 768	6 213
Fonds commercial (1)	19 000		19 000	19 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	9 100	1 498	7 602	7 690
Install. techniques, matériel et outils ind.	195 234	73 879	121 355	143 628
Autres immobilisations corporelles	121 426	23 997	97 430	78 286
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations (2)				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés (2)				
Prêts (2)				
Autres immobilisations financières (2)	13 039		13 039	10 373
TOTAL (I)	381 370	109 060	272 309	277 348
STOCKS				
Matières premières	47 917		47 917	31 928
En cours production (biens & services)				
Produits intermédiaires et finis	5 053		5 053	
Marchandises				
Av. et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES				
Clients et comptes rattachés	147 828		147 828	74 028
Autres créances	35 830		35 830	35 888
Capital appelé non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	416		416	320
Charges constatées d'avance				6 001
TOTAL (II)	237 045		237 045	148 165
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir (III)				
Primes de remb. des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (IV)				
TOTAL GÉNÉRAL	618 414	109 060	509 354	425 513
(1) Dont droit de bail			à moins d'un an	à plus d'un an
(2) Immobilisations financières nettes à moins d'un an				13 039
Clause réserve propriété sur immobilisations				
Clause réserve propriété sur créances				
Clause réserve propriété sur stocks				

BILAN PASSIF

Libellé	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	32 000	32 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires et contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-129 083	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	15 516	-129 083
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-81 567	-97 083
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	262 033	271 158
Emprunts et dettes financières divers (3)	42 913	43 413
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	177 356	86 190
Dettes fiscales et sociales	108 620	108 524
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		13 124
Autres dettes		187
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III) (1)	590 921	522 596
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à IV)	509 354	425 513
RENOIS		
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs	38 876	
(3) Dont emprunts participatifs		

DÉTAIL DE L'ACTIF

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
203000 : FRAIS RECHERCHE DEVELOPPE	15 207	15 207		0,00
205000 : LOGICIELS	8 363	7 268	1 095	15,07
207000 : FONDS COMMERCIAL	19 000	19 000		0,00
TOTAL	42 570	41 475	1 095	2,64
AMORT. PROV. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
28030 : AMTS FRAIS RECHER.DEVELOP	6 091	3 050	3 041	99,73
28050 : AMTS CONCES. BREVET LICEN	3 595	1 055	2 541	240,89
TOTAL	9 687	4 104	5 582	136,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
214110 : CONSTRUCTIONS SOL AUTRUI	9 100	8 350	750	8,98
215400 : MATERIEL ET OUTILLAGE	195 234	179 626	15 608	8,69
218100 : INST GLE AGENCT AMNGT DIVERS	106 915	76 907	30 008	39,02
218200 : MATERIEL DE TRANSPORT	9 450	7 950	1 500	18,87
218300 : MATERIEL DE BUREAU INFO	4 761	4 761		0,00
21840 : MOBILIER	300	300		0,00
TOTAL	325 760	277 894	47 866	17,22
AMORT. PROV. IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
28140 : AMTS CONST/SOL D'AUTRUI	1 498	659	839	127,22
28150 : AMTS INST. TECH MAT J OUT	73 879	35 999	37 881	105,23
28181 : AMORTISSEMENT A.A.I	15 135	7 136	7 999	112,09
28182 : AMTS DU MAT DE TRANSPORT	5 678	2 959	2 718	91,86
28183 : AMTS MAT DE BUREAU & INFO	3 057	1 470	1 587	107,98
28184 : AMTS DU MOBILIER	127	67	60	89,02
TOTAL	99 374	48 290	51 084	105,79
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
275500 : CAUTIONNEMENT	13 039	10 373	2 666	25,70
TOTAL	13 039	10 373	2 666	25,70

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
STOCKS				
310000 : STOCKS MATIERES PREMIERES	24 104	12 724	11 380	89,44
321000 : STOCKS MATIERES CONSOMMABLES	23 813	19 204	4 608	24,00
35000 : STOCK DE PRODUITS	5 053		5 053	NS
TOTAL	52 970	31 928	21 041	65,90
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
411000 : COLLECTIFS CLIENTS	142 543	74 028	68 515	92,55
41600 : CLIENTS DOUTEUX LITIGIEUX	5 285		5 285	NS
TOTAL	147 828	74 028	73 800	99,69
AUTRES CREANCES				
421000 : REMUNERATIONS DUES PELS		67	-67	-100,00
437700 : MUTUELLE SALARIES	365		365	NS
44400 : ETAT IMPOTS SOCIETES		19 858	-19 858	-100,00
444000 : ETAT IMPOTS BENEFICES	20 993		20 993	NS
44562 : TVA DEDUCTIBLES S/IMMOBIL	1 210		1 210	NS
445661 : TVA DED SUR PRESTA	10 023	3 806	6 217	163,33
445662 : TVA DEDUCTIBLE	2 390	10 458	-8 067	-77,14
445670 : CREDIT TVA A REPORTER	512		512	NS
445830 : RBT TVA DEMANDE		1 627	-1 627	-100,00
445860 : TVA sur factures non parvenues	80	72	8	11,11
461100 : PICHODO	258		258	NS
TOTAL	35 830	35 888	-57	-0,16
DISPONIBILITES				
512200 : CREDIT MUTUEL		281	-281	-100,00
531000 : CAISSE	416	39	378	971,51
TOTAL	416	320	96	30,15
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48600 : CHARGES CONSTATEES D'AVAN		6 001	-6 001	-100,00
TOTAL		6 001	-6 001	-100,00

DÉTAIL DU PASSIF

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
CAPITAUX ET RESERVES				
101000 : CAPITAL	32 000	32 000		0,00
TOTAL	32 000	32 000		0,00
AUTRES CAPITAUX PROPRES				
110000 : REPORT A NOUVEAU	-129 083		-129 083	NS
TOTAL	-129 083		-129 083	NS
EMPRUNTS-DETTES PRES ETAB. DE CREDIT				
164000 : PRET 209526 05 119000œ	86 264	102 755	-16 490	-16,05
164001 : PRET 209526 02 50000œ	36 245	43 174	-6 929	-16,05
164003 : PRET 209526 06 MACHINE 29000	19 518	25 229	-5 711	-22,64
164006 : PRET MICHELIN	40 297	50 000	-9 703	-19,41
164007 : PRET 209526 08 50000œ	40 256	50 000	-9 744	-19,49
512200 : CREDIT MUTUEL	38 876		38 876	NS
51860 : INTERETS COURUS A PAYER	575		575	NS
TOTAL	262 033	271 158	-9 126	-3,37
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES				
455100 : CPTE COURANT JEAN MICHEL	17 083	17 583	-500	-2,84
455101 : CPTE COURANT LALO HELENE	20 830	20 830		0,00
455102 : CPTE COURANT MR DANIEL GIRARD	5 000	5 000		0,00
TOTAL	42 913	43 413	-500	-1,15
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES				
401000 : COLLECTIF FOURNISSEURS	176 876	85 758	91 118	106,25
40810 : FR ACH.FACT.NON PARVENUES	480	432	48	11,11
TOTAL	177 356	86 190	91 166	105,77
DETTES FISCALES ET SOCIALES				
421000 : REMUNERATIONS DUES PELS	908		908	NS
42820 : DETTES PROV CONGES PAYES	38 115	26 074	12 042	46,18
42860 : PERSONNEL CHARGES A PAYER		1 562	-1 562	-100,00
431000 : URSSAF	20 537	28 759	-8 222	-28,59

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
437300 : RETRAITE	16 811	16 337	474	2,90
437800 : FORMATION CONTINUE OPCALIM	2 508	1 987	520	26,18
437810 : TAXE APPRENTISSAGE	2 706	2 024	682	33,67
43860 : ORG. SOC. CHARGES A PAYER	16 198	11 206	4 992	44,55
445500 : TVA CA A DECAISSER		214	-214	-100,00
445710 : TVA VENTES 5.5 %		14 190	-14 190	-100,00
445711 : TVA VENTES 20 %	5 768	757	5 011	661,60
445714 : TVA PRESTATION	4 587		4 587	NS
448600 : ETAT CHARGES A PAYER	482	5 414	-4 931	-91,09
TOTAL	108 620	108 524	96	0,09
DETTES SUR IMMOB. ET COMPTES RATTACHES				
404000 : FOURNISSEURS INVESTISSEMENTS		13 124	-13 124	-100,00
TOTAL		13 124	-13 124	-100,00
AUTRES DETTES				
461100 : PICHODO		187	-187	-100,00
TOTAL		187	-187	-100,00

COMPTÉ DE RÉSULTATS

ANALYSE COMPARATIVE DES RÉSULTATS

Libellé	Au 31/12/2018	%	Au 31/12/2017	%	Ecart
Ventes de marchandises	878 784		682 453		196 331
Ventes de produits finis					
Travaux, prestations de services	999 022		643 858		355 164
CHIFFRE D'AFFAIRES NET HORS TAXES	1 877 805		1 326 311		551 494
Variation de la production stockée	5 053				5 053
Production immobilisée	21 065		52 288		-31 223
Produits des activités annexes	3 517		5 291		-1 774
PRODUCTION HORS TAXES	1 907 440	100,00	1 383 890	100,00	523 550
Achats de marchandises	661 945	34,70	514 263	37,16	147 682
Variation du stock de marchandises					
Achats de matières et fournitures	48 626	2,55	44 071	3,18	4 555
Var. stock de matières et fournitures	-15 988	-0,84	-31 928	-2,31	15 940
Frais accessoires sur les achats			1 380	0,10	-1 380
Achats utilisés ou revendus	694 582	36,41	527 785	38,14	166 797
MARGE BRUTE (ou marge commerciale)	1 212 858	63,59	856 105	61,86	356 754
Autres approvisionnements	82 665	4,33	68 864	4,98	13 801
Achats de sous-traitance	337 679	17,70	223 178	16,13	114 500
Redevances crédit-bail					
Locations, charges locatives	55 515	2,91	58 864	4,25	-3 350
Autres services extérieurs	151 258	7,93	164 816	11,91	-13 557
Autres achats et charges externes	627 117	32,88	515 723	37,27	111 395
VALEUR AJOUTÉE	585 741	30,71	340 382	24,60	245 359
Impôts et taxes	20 609	1,08	17 042	1,23	3 567
Frais de personnel - production					
Frais de personnel - hors production	507 974	26,63	411 299	29,72	96 675
Charges sociales de l'exploitant					
Sous total	528 583	27,71	428 341	30,95	100 242
RÉSULTAT INTERMÉDIAIRE	57 158	3,00	-87 959	-6,36	145 116
Subventions d'exploitation					
Transferts de charges d'exploitation	18 403	0,96	14 748	1,07	3 655
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	75 561	3,96	-73 211	-5,29	148 771
MARGE SUR COÛT DE PRODUCTION (Marge brute - achats de sous-traitance - frais de personnel production interne et externe à l'entreprise)	875 179	45,88	632 926	45,74	242 253

ANALYSE COMPARATIVE DES RÉSULTATS (suite)

Libellé	Au 31/12/2018	%	Au 31/12/2017	%	Ecart
REPORT DE L'EXCÉD. BRUT D'EXPLOIT.	75 561	3,96	-73 211	-5,29	148 771
Dotations aux amortissements	56 666	2,97	52 395	3,79	4 271
Dotations aux provisions					
Autres charges de gestion courante	310	0,02	32	0,00	277
Total dotations et autres charges	56 976	2,99	52 427	3,79	4 549
Reprises sur amortissements					
Reprises sur provisions					
Autres produits de gestion courante	709	0,04	67	0,00	642
Total reprises et autres produits	709	0,04	67	0,00	642
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	19 294	1,01	-125 571	-9,07	144 865
Reprises sur provisions et transferts					
Produits nets / cessions de val. mob.					
Autres produits financiers			7	0,00	-7
Total des produits financiers			7	0,00	-7
Dotations aux amortissements					
Dotations aux provisions					
Charges nettes / cessions de val. mob.					
Autres charges financières	6 048	0,32	3 519	0,25	2 529
Total des charges financières	6 048	0,32	3 519	0,25	2 529
RÉSULTAT COURANT	13 246	0,69	-129 083	-9,33	142 329
Rep. / prov. et transfert exceptionnel					
Prix de vente des immob. cédées					
Autres produits exceptionnels	2 270	0,12			2 270
Total des produits exceptionnels	2 270	0,12			2 270
Dotations exceptionnelles aux amort.					
Dotations exceptionnelles aux prov.					
Valeurs résiduelles des immob.					
Autres charges exceptionnelles	0				0
Total des charges exceptionnelles	0				0
RÉSULTAT NET AVANT IMPÔTS	15 516	0,81	-129 083	-9,33	144 599
Impôts sur les bénéfices					
Participation des salariés					
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	15 516	0,81	-129 083	-9,33	144 599
DONT RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 270	0,12			2 270

DÉTAIL DES PRODUITS

	Au 31/12/2018	% N	Au 31/12/2017	% N-1	Ecart	% Variat.
VENTES OU TRAVAUX						
706000 : TRAVAIL A FACON	386 239	20,25	427 505	30,89	-41 266	-9,65
706001 : PRESTATION DE SERVICE PORC	32 224	1,69	12 134	0,88	20 090	165,57
706002 : PRESTATION DE SERVICE VEAU	62 832	3,29	45 065	3,26	17 767	39,42
706003 : PRESTATION DE SERVICE AGNEAU	18 236	0,96	5 029	0,36	13 207	262,61
706004 : PRESTATION CHIPOLATAS	75 614	3,96	44 587	3,22	31 027	69,59
706005 : PRESTATION HACHE	68 819	3,61	37 377	2,70	31 442	84,12
706006 : PRESTATION BOLOGNAISE	21 777	1,14	13 533	0,98	8 244	60,91
706007 : PRESTATION CHARCUTERIE	20 853	1,09	5 270	0,38	15 582	295,65
706008 : PRESTATION RAMASSAGE BOVIN	9 747	0,51	6 710	0,48	3 037	45,27
706009 : PRESTATION LIVRAISON COLIS	507	0,03	10 274	0,74	-9 767	-95,07
706010 : PRESTATION PAUPIETTES	4 537	0,24	1 751	0,13	2 786	159,09
706011 : FABRICATION BOEUF CUIT	663	0,03	846	0,06	-183	-21,65
706012 : PRESTATION HACHIS PARMENTIER	787	0,04	1 546	0,11	-759	-49,11
706013 : PRESTATION BOCAUX	30 960	1,62	4 689	0,34	26 271	560,32
706014 : PRESTATION FARCE	739	0,04	1 042	0,08	-303	-29,07
706015 : PRESTATION LIVRAISON BOVIN	45 004	2,36	17 420	1,26	27 584	158,35
706016 : PRESTATION LIVRAISON VEAU	6 638	0,35	2 857	0,21	3 781	132,35
706017 : PRESTATION LIVRAISON OVIN	1 303	0,07	551	0,04	751	136,22
706018 : PRESTATION LIVRAISON PORCS	3 882	0,20	614	0,04	3 269	532,39
706019 : FABRICATION LASAGNES	10 224	0,54	4 658	0,34	5 566	119,51
706020 : VIANDE DE PORC	2 964	0,16		0,00	2 964	NS
706021 : VIANDE DE BOVIN	3 218	0,17	400	0,03	2 817	703,90
706022 : ABATTAGE ET TAXES	191 062	10,02		0,00	191 062	NS
706023 : PRESTATION LIVRAISON CAPRIN	94	0,00		0,00	94	NS
706024 : SAISIE	100	0,01		0,00	100	NS
707100 : VENTES PORC	686 770	36,00	683 908	49,42	2 862	0,42
707101 : VENTES VIANDES BOVIN	192 273	10,08		0,00	192 273	NS
707200 : VENTES DIVERSES EN L'ETAT	36	0,00		0,00	36	NS
70800 : VENTES DE PROD DES ACT AN		0,00	1 780	0,13	-1 780	-100,00
708100 : REFACTURATION TAXES	3 517	0,18	3 511	0,25	6	0,18
709700 : REMISE SUR VENTES	-296	-0,02	-1 455	-0,11	1 160	-79,68
TOTAL	1 881 323	98,63	1 331 602	96,22	549 721	41,28
VARIATION DE PRODUCTION STOCKEE						
71350 : VAR DES STOCKS DE PRODUIT	5 053	0,26		0,00	5 053	NS
TOTAL	5 053	0,26		0,00	5 053	NS

	Au 31/12/2018	% N	Au 31/12/2017	% N-1	Ecart	% Variat.
PRODUCTION IMMOBILISEE						
720000 : PRODUCTION IMMOBILISEE	21 065	1,10	52 288	3,78	-31 223	-59,71
TOTAL	21 065	1,10	52 288	3,78	-31 223	-59,71
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION						
758000 : PRODUITS DIVERS GEST COUR	709	0,04	67	0,00	642	963,48
791000 : TRANSFERT DE CHARGES	16 243	0,85	12 588	0,91	3 655	29,04
791100 : AVANTAGES EN NATURE VEHICULE	2 160	0,11	2 160	0,16		0,00
TOTAL	19 112	1,00	14 815	1,07	4 297	29,01
PRODUITS FINANCIERS						
762000 : PRODUITS IMMO FINANCIERES		0,00	7	0,00	-7	-100,00
TOTAL		0,00	7	0,00	-7	-100,00
PROD. EXCEPTIONNELS						
778000 : AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 270	0,12		0,00	2 270	NS
TOTAL	2 270	0,12		0,00	2 270	NS

DÉTAIL DES ACHATS ET FRAIS

	Au 31/12/2018	% N	Au 31/12/2017	% N-1	Ecart	% Variat.
ACHATS						
602600 : ACHATS EMBALLAGE	48 626	2,55	44 071	3,18	4 555	10,33
603100 : VARIATION STOCKS MATIERES PREM	-11 380	-0,60	-12 724	-0,92	1 344	-10,56
603200 : VARIATION STOCKS MATIERES	-4 608	-0,24	-19 204	-1,39	14 596	-76,00
607100 : ACHATS PORCS ENTIERS	237 683	12,46	299 872	21,67	-62 190	-20,74
607101 : ACHATS VIANDES PORC	215 466	11,30	186 593	13,48	28 873	15,47
607102 : ACHATS VIANDES BOVINS	132 207	6,93	1 723	0,12	130 484	NS
607103 : ACHAT DIVERS	13 201	0,69		0,00	13 201	NS
607104 : ACHAT PORCELETS	14 332	0,75	2 448	0,18	11 884	485,48
607105 : ACHATS CHARCUTERIE TDV	12 868	0,67		0,00	12 868	NS
607106 : ACHATS DIVERS	690	0,04		0,00	690	NS
607120 : ACHATS MATIERES DIVERSES	34 119	1,79	23 627	1,71	10 492	44,41
607200 : ACHATS DIVERS POUR REVENTES	1 380	0,07		0,00	1 380	NS
60800 : FRAIS ACCESS.ACHAT M.P		0,00	1 380	0,10	-1 380	-100,00
TOTAL	694 582	36,41	527 785	38,14	166 797	31,60
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES						
604110 : PRESTATIONS EXTERIEURS	70 092	3,67	21 552	1,56	48 540	225,23
604120 : FRAIS ABATTAGE PORCS		0,00	22 187	1,60	-22 187	-100,00
604122 : FRAIS ABATTAGE BOVINS	179 528	9,41	112 212	8,11	67 316	59,99
604123 : PRESTATION CHARCUTERIE PORCS		0,00	4 371	0,32	-4 371	-100,00
604124 : PRESTATIONS BOVINS		0,00	8 230	0,59	-8 230	-100,00
604125 : PRESTATIONS TECHNIQUES	31 438	1,65	23 745	1,72	7 693	32,40
604126 : PRESTATIONS BOUCHERIE	51 720	2,71	21 559	1,56	30 161	139,90
605000 : ACHATS MATERIEL EQUI TRA	4 900	0,26	9 323	0,67	-4 423	-47,44
606110 : EAU	6 479	0,34	128	0,01	6 351	NS
606120 : EDF	26 382	1,38	23 797	1,72	2 585	10,86
606130 : GAZ	5 905	0,31	5 368	0,39	538	10,02
606300 : ACHATS PRODUIT ENTRETIEN	6 063	0,32	8 550	0,62	-2 487	-29,08
606310 : ACHATS PETITS EQUIPEMENTS	6 445	0,34	6 321	0,46	124	1,96
606400 : ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATI	2 581	0,14	3 593	0,26	-1 011	-28,15
606600 : CARBURANTS	28 809	1,51	21 107	1,53	7 701	36,49
611000 : DERATISATION	777	0,04	1 292	0,09	-515	-39,89
611110 : ECARISSAGE	7 705	0,40	10 436	0,75	-2 731	-26,17
61320 : LOCATIONS IMMOBILIERES	30 000	1,57	32 500	2,35	-2 500	-7,69
613200 : LOCATION CAMION	20 549	1,08	19 425	1,40	1 124	5,79
613210 : LOCATION NISSAN	3 676	0,19	3 476	0,25	200	5,76
613220 : LOCATION VEHICULES DIVERS	762	0,04	727	0,05	35	4,82
613500 : LOCATION MATERIEL		0,00	2 165	0,16	-2 165	-100,00

	Au 31/12/2018	% N	Au 31/12/2017	% N-1	Ecart	% Variat.
613520 : LOCATION ALARME	528	0,03	572	0,04	-44	-7,69
615200 : ENTRETIEN REPA S:BI IMMO	1 754	0,09	5 465	0,39	-3 710	-67,90
615210 : ENTRETIEN ESPACES VERTS	1 647	0,09	1 307	0,09	341	26,06
615510 : ENTRETIEN MATERIEL OUTILL	9 008	0,47	4 671	0,34	4 337	92,84
615520 : ENTRETIEN MATERIEL TRANSP	5 415	0,28	9 794	0,71	-4 378	-44,71
615530 : ENTRETIEN MATERIEL MOB BU	54	0,00		0,00	54	NS
615540 : BLANCHISSERIE	5 417	0,28	4 830	0,35	587	12,15
615542 : ENTRETIEN FRIGO	10 024	0,53	2 189	0,16	7 834	357,84
615600 : MAINTENANCE	2 015	0,11	634	0,05	1 381	217,89
616100 : ASSURANCES EMPRUNTS	1 121	0,06	1 007	0,07	113	11,26
616200 : ASSURANCES RC	1 999	0,10	2 154	0,16	-155	-7,19
616300 : ASSURANCES VEHICULES	2 304	0,12	1 973	0,14	331	16,76
616400 : ASSURANCE BATIMENTS	3 561	0,19	3 460	0,25	101	2,91
617100 : ANALYSES VETERINAIRES	5 274	0,28	4 712	0,34	562	11,94
61850 : COLLOQUE SEMINAIRE CONFER		0,00	1 410	0,10	-1 410	-100,00
622600 : HONORAIRES COMPTABLES	4 488	0,24	7 150	0,52	-2 662	-37,23
622610 : HONARAIRES JUDIRIQUE	434	0,02	2 216	0,16	-1 782	-80,40
622620 : HONORAIRES SOCIALES	6 232	0,33	4 546	0,33	1 686	37,09
622630 : HONRAIRES NOTAIRE		0,00	4 000	0,29	-4 000	-100,00
622640 : HONRAIRES TECHNIQUE ADMINISTRA	1 108	0,06	6 547	0,47	-5 439	-83,08
622700 : FRAIS ACTES CONTENTIEUX	369	0,02		0,00	369	NS
623000 : PUBLICITE PUBLICATION	3 749	0,20	7 949	0,57	-4 199	-52,83
623400 : CADEAUX CLIENTELE	214	0,01	310	0,02	-96	-31,08
623800 : DONS		0,00	620	0,04	-620	-100,00
624400 : TRANSPORTS ACHATS PORC	795	0,04	19 739	1,43	-18 944	-95,97
624401 : TRANSPORT SUR ACHATS BOVINS		0,00	5 159	0,37	-5 159	-100,00
624402 : TRANSPORT SUR ACHATS DIVERS	234	0,01	212	0,02	23	10,73
624410 : TRANSPORT VIVANTS BOVINS	11 721	0,61	8 545	0,62	3 176	37,16
624420 : TRANSPORT CARCASSES BOVINS	28 093	1,47	17 082	1,23	11 011	64,46
624421 : TRANSPORT CARCASSE PORCS	190	0,01		0,00	190	NS
624430 : TRANSPORT DIVERS	18 316	0,96	823	0,06	17 493	NS
625100 : VOYAGES ET DEPLACEMENTS	253	0,01	4 902	0,35	-4 650	-94,84
625600 : MISSIONS	5 591	0,29	5 116	0,37	476	9,30
626100 : FRAIS POSTAUX	3 802	0,20	3 341	0,24	461	13,80
626200 : FRAIS TELECOMMUNICATION	5 124	0,27	4 556	0,33	568	12,47
627800 : FRAIS BANCAIRES	1 393	0,07	6 668	0,48	-5 275	-79,10
628600 : FORMATION DU PERSONNEL	1 076	0,06		0,00	1 076	NS
TOTAL	627 117	32,88	515 723	37,27	111 395	21,60
IMPOTS ET TAXES						
631200 : TAXE D'APPRENTISSAGE	2 708	0,14	2 140	0,15	567	26,51
633300 : FORMATION CONTINUE	2 835	0,15	2 100	0,15	736	35,05
63511 : TAXE PROFESSIONNELLE	6 576	0,34	3 259	0,24	3 317	101,78

	Au 31/12/2018	% N	Au 31/12/2017	% N-1	Ecart	% Variat.
635120 : TAXES FONCIERES	5 150	0,27	5 091	0,37	59	1,16
635230 : TAXE ORDURES MENAGERES	2 920	0,15	1 579	0,11	1 342	84,97
635400 : DROITS D'ENREGIST TIMBRE		0,00	1 680	0,12	-1 680	-100,00
635800 : Charges fiscales s/CP	159	0,01	323	0,02	-163	-50,63
637800 : TAXES DIVERSES	260	0,01		0,00	260	NS
637810 : CARTE GRISE		0,00	871	0,06	-871	-100,00
TOTAL	20 609	1,08	17 042	1,23	3 567	20,93
FRAIS DE PERSONNEL						
641000 : SALAIRES	396 834	20,80	316 471	22,87	80 363	25,39
641200 : CONGES PAYES	12 042	0,63	21 232	1,53	-9 190	-43,28
645100 : URSSAF CHARGES	85 466	4,48	59 596	4,31	25 870	43,41
645200 : PREVOYANCE	3 895	0,20	2 992	0,22	902	30,16
645300 : RETRAITE	21 991	1,15	17 764	1,28	4 226	23,79
645400 : MUTUELLE	2 773	0,15	2 278	0,16	495	21,73
64580 : CHARGES SOC S/CP	4 992	0,26	10 201	0,74	-5 208	-51,06
645900 : CICE	-20 993	-1,10	-19 858	-1,43	-1 135	5,71
647500 : MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	975	0,05	623	0,05	352	56,50
TOTAL	507 974	26,63	411 299	29,72	96 675	23,50
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE						
658000 : CHARG DIVERS GEST COURANT	310	0,02	32	0,00	277	854,41
TOTAL	310	0,02	32	0,00	277	854,41
CHARGES FINANCIERES						
661100 : INTERETS DES EMPRUNTS	3 706	0,19	3 210	0,23	496	15,45
661600 : AGIOS INTERETS BANCAIRES	2 342	0,12	309	0,02	2 033	657,80
TOTAL	6 048	0,32	3 519	0,25	2 529	71,87
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
671800 : CHARG EXCE S:OPE D:GESTIO	0	0,00		0,00	0	NS
TOTAL	0	0,00		0,00	0	NS
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS						
68110 : DOT AMTS IMMO INC & CORP	56 666	2,97	52 395	3,79	4 271	8,15
TOTAL	56 666	2,97	52 395	3,79	4 271	8,15

ANALYSE DE GESTION

TABLEAU DE FINANCEMENT

RESSOURCES DE FINANCEMENT		
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	15 516	
- Ajouter les moins-values de cession		
- Déduire les plus-values de cession		
- Déduire les subventions d'investissement virées au résultat		
RÉSULTAT HORS PLUS OU MOINS-VALUE	15 516	
- Dotations aux amortissements et provisions	56 666	
- Reprises sur amortissements et provisions		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	72 182	
- Dividendes ou prélèvements	1 500	
AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE		70 682
AUTRES RESSOURCES		
- Prix de vente des immobilisations		
- Subventions d'équipement		
- Apports faits à l'entreprise		
- Augmentation du capital		
- Banques et organismes financiers (1)		
- Autres prêteurs		
- Encaissements sur prêts et dépôts à plus d'un an		
TOTAL DES AUTRES RESSOURCES		
TOTAL DES RESSOURCES DE FINANCEMENT (A)		70 682
EMPLOIS FIXES		
- Immobilisations incorporelles	1 095	
- Immobilisations corporelles	47 866	
- Immobilisations financières	2 666	
- Charges à répartir sur plusieurs exercices		
TOTAL DES EMPLOIS EN IMMOBILISATIONS	51 627	
- Prélèvements de capital		
- Remboursements d'emprunts et c. c. associés	47 577	
TOTAL DES EMPLOIS FIXES (B)		99 204
VARIATION (A - B) (excédent ou insuffisance)		-28 522
ÉLÉMENTS DU FONDS DE ROULEMENT (3)		
	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017
- Actif circulant et charges constatées d'avance	237 045	148 165
- Dettes à court terme et produits constatés d'avance	325 427	208 025
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	-88 382	-59 860
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT	-28 522	

(1) Sauf concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

(2) Montant brut transféré au cours de l'exercice

(3) Il n'est pas tenu compte des écarts de conversion

NB : Le fonds de roulement NPC comprend toutes les provisions y compris celles qui n'ont pas de caractère de réserves

UTILISATION DE LA VARIATION DU F.D.R.

Libellé	Variation	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017
Variation des actifs (stocks, réalisations) et charges constatées d'avance	88 783	236 628	147 845
Variat° des dettes à court terme et produits constatés	77 951	285 975	208 025
I - BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (si variation positive) DEGAGEMENT EN FONDS DE ROULEMENT (si variation négative)	10 833	-49 347	-60 180
Variation des disponibilités	96	416	320
Variation des concours bancaires courants	39 451	39 451	
II - VARIATION NETTE DE TRÉSORERIE	-39 355	-39 035	320

III - UTILISATION DE LA VARIATION DU F.D.R.			
EMPLOI NET (si variation négative)	-28 522	-88 382	-59 860
RESSOURCE NETTE (si variation positive)			

FONDS DE ROULEMENT LIQUIDITÉ			
Actif net circulant (provisions déduites)		237 045	148 165
Partie à moins d'un an des créances (de participations)			
TOTAL		237 045	148 165
Dettes à court terme		325 427	208 025
Partie à moins d'un an (des emprunts)			
TOTAL		325 427	208 025

FONDS DE ROULEMENT LIQUIDITÉ	-88 382	-59 860
-------------------------------------	----------------	----------------

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT	-28 522
--	----------------

NOTE :

Le fonds de roulement liquidité est différent de celui prévu par le N.P.C.

Les provisions pour dépréciation sont déduites du F.D.R.

La partie à moins d'un an des emprunts et créances est prise en compte.

Ce F.D.R. liquidité dans la plupart des cas est inférieur au F.D.R. et mesure la capacité de l'entreprise à faire face à son passif exigible.

SITUATION ÉCONOMIQUE ET FINANCIÈRE

Ratios		Au 31/12/2018	Au 31/12/2017
MARGE BRUTE (%)	En % du CA ou Production HT	63,59	61,86
VALEUR AJOUTÉE (%)	En % du CA ou Production HT	30,71	24,60
EXCÉDENT BRUT (%)	En % du CA ou Production HT	3,96	-5,29
RÉSULTAT COURANT (%)	En % du CA ou Production HT	0,69	-9,33
ROTATION STOCKS (j)	Stocks finis x Nbre de jours de l'exercice	25,11	27,71
	Achats revendus hors taxe		
CRÉDIT CLIENTS	Clients+EffetsxNbre de j de l'exercice	26,85	25,46
	CA TTC de l'exercice		
CRÉDIT FOURNISSEURS (j)	Fournisseurs + Effets	51,48	46,35
	Achats TTC de l'exercice		
SOLVABILITÉ À COURT TERME	Valeurs réalisables et disponibles	0,57	0,56
	Dettes à court terme		
AUTONOMIE FINANCIÈRE	Capitaux propres + Résultats	2,11	1,81
	Capitaux permanents		
COEFFICIENT MULTIPLICATEUR	Chiffre d'affaires TTC	2,89	2,52
	Achats revendus hors taxe		

Indices de productivité		Au 31/12/2018	Au 31/12/2017
COMMERCE	CA HT / Surface en m2		
	Valeur Ajoutée / Surface en m2		
PRESTATAIRES ET INDUSTRIELS	CA HT / Effectif moyen		
	Valeur Ajoutée / Effectif moyen		
ENTREPRISES AGRICOLES	CA HT / Surface cultivée		
	Valeur Ajoutée / Surface cultivée		

DÉTERMINATION ET VARIATION DU F.D.R.

Libellé	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Variation
STOCKS ET EN COURS (A)	52 970	31 928	21 041
- Avances et acomptes versés			
- Clients	147 828	74 028	73 800
- Autres créances	35 830	35 888	-57
- Charges constatées d'avance		6 001	-6 001
VALEURS RÉALISABLES (B)	183 658	115 916	67 742
- Avances et acomptes reçus			
- Fournisseurs	177 356	99 314	78 042
- Autres dettes	108 620	108 711	-91
- Produits constatés d'avance			
DETTES À COURT TERME ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (C)	285 975	208 025	77 951
I - BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (si variation positive)			
DÉGAGEMENT EN FOND DE ROULEMENT (si variation négative) (A+B-C)	-49 347	-60 180	10 833
- Disponibilités	416	320	96
- Concours bancaires courants	39 451		39 451
II - VARIATION NETTE DE TRÉSORERIE	-39 035	320	-39 355
III - UTILISATION DE LA VARIATION DU F.D.R.			
EMPLOI NET (si variation négative)	-88 382	-59 860	-28 522
RESSOURCE NETTE (si variation positive) (I+II)			
FONDS DE ROULEMENT DE LIQUIDITÉ			
Actif circulant (provisions déduites)	237 045	148 165	
Partie à moins d'un an des prêts			
TOTAL (A)	237 045	148 165	
Dettes à court terme	325 427	208 025	
Partie à moins d'un an des emprunts			
TOTAL (B)	325 427	208 025	
FONDS DE ROULEMENT LIQUIDITÉ	-88 382	-59 860	
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT			-28 522

NOTE :

Le fonds de roulement liquidité est différent de celui prévu par le N.P.C.

Les provisions pour dépréciation sont déduites du F.D.R.

La partie à moins d'un an des emprunts et créances est prise en compte.

Ce F.D.R. liquidité dans la plupart des cas est inférieur au F.D.R. et mesure la capacité de l'entreprise à faire face à son passif exigible.

RENSEIGNEMENTS
DIVERS

TABLEAU DES EMPRUNTS

Organisme - Objet Capital - Taux Garantie	Début / Fin Durée Echéance	Solde au 01/01/2018 + Nouveaux Emprunts	Rembourse ment sur la période	Capital restant dû				Intérêts hors bilan
				Total	- 1 an	1 à 5 ans	+ 5 ans	
CRÉDIT MUTUEL Fonds de commerce 50 000 1,50 %	Du 16/11/2016 au 10/12/2023 85 Mois 647	43 174	-6 929	36 245	7 033	29 212		1 399
CRÉDIT MUTUEL Fonds de roulement 50 000 1,29 %	Du 12/12/2017 au 10/12/2022 60 Mois 881	50 000	-9 744	40 256	9 870	30 386		1 203
CRÉDIT MUTUEL Matériel et équipement 119 000 1,50 %	Du 09/10/2016 au 10/12/2023 86 Mois 1 541	102 755	-16 490	86 264	16 740	69 525		3 929
CRÉDIT MUTUEL Thermoformeuse 29 000 1,15 %	Du 10/06/2017 au 10/04/2022 58 Mois 503	25 229	-5 711	19 518	5 777	13 741		471
MICHELIN Prêt participatif Michelin 50 000 1,50 %	Du 31/03/2018 au 31/12/2022 57 Mois 2 600	50 000	-9 703	40 297	9 849	30 448		1 296
298 000	TOTAUX	271 158	-48 577	222 581	49 269	173 312		8 299

DÉTAIL DES PRODUITS À RECEVOIR

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
--	------------------	------------------	-------	--------------

DÉTAIL DES CHARGES À PAYER

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Ecart	% Variat.
BANQUES INTERETS COURUS				
51860 : INTERETS COURUS A PAYER	575		575	NS
TOTAL	575		575	NS
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES				
40810 : FR ACH.FACT.NON PARVENUES	480	432	48	11,11
TOTAL	480	432	48	11,11
PERSONNEL				
42820 : DETTES PROV CONGES PAYES	38 115	26 074	12 042	46,18
42860 : PERSONNEL CHARGES A PAYER		1 562	-1 562	-100,00
TOTAL	38 115	27 636	10 480	37,92
ORGANISMES SOCIAUX				
43860 : ORG. SOC. CHARGES A PAYER	16 198	11 206	4 992	44,55
TOTAL	16 198	11 206	4 992	44,55
ETAT				
448600 : ETAT CHARGES A PAYER	482	5 414	-4 931	-91,09
TOTAL	482	5 414	-4 931	-91,09